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ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar p€r vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2016
(ft gjitho shumat janE td shprehura nE LekE)

Nr Pershkrimi i Elementeve

Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare
I BOoKO

I ATKO

lnvestime
1 Ne tituj pronEsie tE njesive ekonomike brendo grupit
2 Aksionet e veta

3 Tetjera Financiare
TE drejta tA ark6tueshme
t Nga oktiviteti i shJrytezimit

2 Ngo njesite ekonomike brenda grupit
3 Ngo njdsift ekonomike ku kd interesa pjesemarrese

4 Ti:drketueshmetCtjero

5 Kapital i n€nshkruar i popaguar

lnventar6t
7 Lende e pare dhe moteriole td konsumueshme

2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

3 Produkte te gatshme

4 Mollrd
5 Aktive Biologjike (Gj€ e gjalld ni rritje e majmCri)

6 AAGJMtdmbdjturdpershitje
7 Parapagime per inventor
Shpenzime tE shtyra

TE ark6tueshme nga t6 ardhurat e konstatuara

I TOTATI AKTIVEVE AFATSHKURTM

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare
7 Tituj pronCsie ne njesift ekonomike brendo grupit
2 ntuj ft huadhdnies ne njesite ekonomike brenda grupi
3 Tituj pronCsie nd njQsitd ekonomike ku ka interesa pjes

4 Tituj ft huadhenies nC njCsitE ekonomike ku ko interes

5 Tituj te tj"re td mbojtur si oktive ofotgjoto
6 ntujfttjer€tdhuadh€nies
Al(tivet materiale
'J, Toko dhe ndArteso

2 lmpionte dhe makineri
3 Tetjera lnnolime dhe pojisje

4 Paropdgime per dktive materiale dhe nd proces

Ativet biolog,ike
Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,ligenca,markatregtare,tedrejt
Z Emri iMire
3 Poropagime per ANM
t Akive te tjera ofatgjoto ne proces

Aktive tatimore te shtyra

Kapitali i n6nshkruar i papaguar

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

Shenimet

1

z

2.r
2.2
2.3

3

J,f

3.2

3.3

3.4

3.5

4

4.t
4.2
4.3

4.5

4.7

f

6

7

7.t
7.2

7.3

7.4

7.6

I
8.1

8.2

8.3

8.4

9

70
10.1

70.2
10.3

77

72

73

20L6

4,620,L93
8,6 1 2,600

f <o2

57,z:.J7,;r3

32,098,8 69

2s,538,844

55,357,906

s s 1,085,621

1,227,936
549,85 8,685

551,085,;20
677,444,526

2075

13,493,887
1,3,467 ,250

26,637

85,50 1,595

3 9,141,050

46,360,646

98,995,583

579,256,5_36

468,O2t
578,798,6t5

57g,266,;36
678,262,2L9

/

G

Shdnimet shoqdruese ngo 8 deri nd 18 jonE pjesd pErbErEse e ketyre pasqyrave finonciore.



ALBANIAN PoWER sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar p€r vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2016
(td gjitha shumat jonii td shprehura nd LekE)

Nr Pershkrimi i Elementeve

Detyrime afatshkurtra:

1 Titujt e huamarrjes 7

2 Detyrime ndaj institucioneve rc kredise 7

3 Arkeilme ne avance per porosi 7

4 TE pagueshme per aktivitetin e shJryftzimit 7

5 Deftesd td pagueshme 7

6 TC pagueshme nddj njesive ekonomike brenda grupit 7

7 Tdpogueshmendaj njdsiveekonomikekukointeresa{
8 Td pogueshme ndaj punonjEsve dhe sigurimeve shoqErT
g Td pagueshme per detyrimet tatimore 7

10 Tetjera ft pogueshme 7

T6 pagueshme pdr shpenzime te konstatuara

TE ardhurat6 shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
Detyrime afatgjata:

t Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndoj institucioneve ft kredisC

3 Arketimet ne avonce oer Dorosi

4 Te pagueshme per oktivitetin e shfrytezimit
5 Ddfteso tC pogueshme

6 TE pagueshme ndaj njesive ekonomike brendo grupit
7 Te pagueshme ndoj njdsive ekonomike ku ko interesa t
8 Te tjera ft pagueshme

TE pagueshme pEr shpenzime tE konstatuara

T€ ardhuratd shtyra

Provizione:

7 Provizione per pensionet

2 Provizionerctjero
Oetyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afatgiata

OETYRIMET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i NEnshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerEsimi

Rezervate tjera
7 Rezerva ligjore
2 Rezerva stotutore
3 Rezerva tetjerd

Fitimi i pashperndare

Fitim/Humbiae Vitit
Totali i Kapitalit
TOTALI I DETYRIMEVE DHE (APITALIT

Shenimet
13

t3, t

t3.2
73.3

13.4

7i.5
L 3.6
12 7

13.8

73.9
73.70

74

15

75

77
t7.t
L7.2
17.3

77.4
17.5

f /.o

17.7

77.8
78
19

20
2 0.1

20.2
27

22

23

24
25

25
26.7

zo.z
26.3

27
28

20L6
!78,645,2L9

1 1 0,5 85,9 13

1-,405,024

6,654,282

LL8,645,2L9
3L7,33L,294

253,87 6,7 77

t-

377,33L,294
435,976,5-L3

10,000

166,762,355
14,595,658

181,458,013
617,444,526

2015

156,s00,994

15 5,4 10,703

5,980,872
5,109,4 1 9

2L,469,;g3
L47,970,L87
323,5!9,677

323,579,577
sLL,449,864

10,000

L23,O42,O59

43,720,296
L66,772,355
678,262,2r9

ShEnimet shoqi!ruese nga 8 deri nd 18 janE piesE pdrbErdse e ketyre pasqyrave financiare.



ALBANIAN POWER Sh.P.k.
p"rqVr. e performances financiare pdr vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2016

fte giitho shumat ian€ tE shprehura nE Lek€)

Nr Pershkrimi i Elementeve shenimet

TA ardhura nga aldiviteti i shfrYtazimit 29

Ndryshimi nd inventarin e Produkteve tA gatshme dhe 30

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar 3t

TE ardhurat€ tjeratd shfrytezimit 32

LEnda e par6 dhe materiale tE konsumueshme 33

! LEndaeporEdhemoterialetekonsumueshme 33 L

2 Td tiera shlenztme 33 2

shpenzime te Personelit 14

1 Pago dhe shPdrblime 34 1

2 Shpenzimetdsigurtmeveshoqerore/shEndetsore(parar 
34'2

zhvlerEsimi i aKiveve afatgiata materiale 35

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 35

Shpenzime t€ tjera shfrytezimi 37

TE ardhuratE tjera 38

1 Ti!ordhuronganidsitCekonomikekukointeresapieslr 
38 1

vegmostE ardhurat ngd niesift ekonomike brendo qrupit)

2 Teordhura nga rnvestimetdhehudrceUero pieseeokt 38 2

(poroqitur vegmosrc ardhurot nga niesitd ekonomike brendo grupit)

3 tnteresdftorketueshemdheteordhurorcUerorcngia 
38 3

(poraqitur vegmasft ardhurat nga niesift ekonomike brenda qrupit)

Zhvler€simiialdiveve financiaredheinvestimevefinanciarr 39

shpenzime financiare 40 134'647 '82f1 (18'399'805)

)' shpenzime interesi dhe shpenzime rc ngiashme 40 I B4'647 'SZ7\ (18'399'805)

(poraqitur ve]mas shpenzimet pCr t'u paguor tek niCsitl ekonomike brendo grupit)

2 Shpenzime ft tjero fnanciore
40.2 1.

24,61938r 5!,736,279

p,szr,7241 (8,01s,e83)
/^ ^.. ?1r\ /a nl q qRq)
\t,Jzr,t1-l \etv'J,'e'

14,59s,558 43'720,296

Pjes e fitimit/humbjes nga piesdmarrjet 4t

Pasqyra e tE Ardhurave GjithepErhhirEse

' 20,.6 2gL5
Nr Pershkrimi i Elementeve

Fitimi/Humbja e vitrt 46 14'595'658 4t'720'296

Tci ardhura tetjera giitheperfshir6se p€rvitin: 46 1

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedh€s nd veprimt 46 2

Diferencat (+/-)nga rlvleresimi i aktiveve afatgjata m' 46'3

Diferencat(+/-)nga rivleresimiiaktivetfinanciareter 46'4

Pjesa e te ardhurave gjithdp6rfshirEse nga pjesi-imarr 46'5

Totali i td ardnurave te tjera giithepdrfshirese pdrvit 47

Totali i te ardhurave gjithep€rfshirese pdrvitin 4a 14'695'658 43'720'296

Totali i tE ardhurave/humbieve gjithEpdrfshirdse pEr 49

Pronoret e niCsise ekonomike m€mE 49 '1'

lnteresot io-kontrolluese 49'2

shenimetshoqeruesengosderin6l.SjonEpjescperbereseeketyreposqyrovefinonciore'

2015 2015

r6o,9a8347 t77,977,48L

(1,s95,658) (2s,436)

(1,s9s,668) (2s'436)

(6,Os7,zsLl (5,943,8s3)

(5 ,3s4,024\ (6 ,1's9 '216\
(7 43,267\ 1784,637\

lzs,o72,4e7l (28,L32'6341

(73,ss2,sL4l (75,477,6LL1

a,gg7,2r6 3'738'L37

8 ,gg7 ,216 3 ,7 38 'r37

Fiti mi/Humbja Para tatimit

Shpenzimi itatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktuot itotimit mbifitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimitft shtyrC

3 Piesa e tdtim rttimit tC piesEmarrieve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja Per:

Pronoret e niesisE ekonomike meme

I n ter esdt i o -ko n t ro I I u ese

42

43

43.r

43.2

A? ?

44

4)

45.2

liry/--
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€
@

o

o
€

@

N
ll

d

F

6€
dl @.

NN
FO
\@-
@q
@H

o'9r
66
ON.id

;3- l-
ES $

d@
o@
toF@
o3

d

N

ts

_@@
.::do
!oN

'ENNE<o- \\-o6
E o6 s

iI

roNE{..-!d
'=cN
.= :o --
s!F

G.
o
:o

o
o

5:

ci

o

d

=
o
o

@'E g
a:n { '-
H5 t c

6&.t c'c iR

I,o
rt :E *
= =g R
6t.-eo-
E EE S.o 4- .t
E ^ o*I E E B"S =.s3' e' 3'$:(u E;* .i: ;1E {
=Y:o.^.lzx

EEE.E{J- E E O
E:u o .", q 'P.E* .9 F l] b E't: 6 o ! o I '\'A! Eu ;E E EE i# t-;- E'E :;E :! 'EE :q -
-8.$ ,a* uli ;l $*H, tFF* -f, 'g,E :i ,$:fi E 'E E i:s:s s E f *;.:E :EeEi; igEfii +€-FfiB *:* *",*EtiE e i E''$EtE E;.'

*.E.q ef ;i=E E'A.E,= q $ 
=i-=E 

p r*'E 
= t:E SBEr' :E=F'-ai9I5" 2 l=.H'a+*I5^gE'gEE: Eeta€Eie$ t EciEEiEfiEEg?:! E,E;EEF€=r E Eigga:ite=tti:t 6:<-EE*8E5.: !:iE*sEh"-ES

=FE 
:E=iEEH;E+ E:E=EEH€E!ies!6.q EPEPPIFEa e E=PPESSEEES

<o-g



ALBANIAN POwER Sh.P.k.

Pasqyra e rrjedh6s sE parasE p€r vitin e mbyllur md 31 Dhjetor 2016

fte qjitho shumat ianE tE shprehuro nE Lekd)

Metoda Indirekte

Nr Pershkrimi i Elementeve

Fitim/Humbiaevitit
Rreg u I I i m et p er sh p enzi met i omo n etd re:

Sh penzi met fl nonciore iomonetore
ShDenzimet pEr tatimin mbi frtimin iomonetor
Shpenzime konsumi dhe dmortizimi

Zhvlerdsimi i oktiveve afatgioto materidle

Fluksi i mieteve monetare i perfshird ne oktivitetet investuese:

Fitim ngo shitio e oktiveve ofatgidto materiole

Ndrvshimet ne oktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Renie/kritie) n€ td dreitot e orketueshme d he tE tjera

Ren i e/(rri tie) ne i nventu re

Rritie/(rdnie) nd detyrimet e pdgueshme

Rritje/(rdnid ne detyrime per punoniCsit

Mjete monetare neto nga/(pErdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd)aktivitetin e investimit

Pdro neto td p€rdorura piir blerien efllialeve

Poro neto te arketuoro ngo shitid e filioleve
Pogeso pdr bterien e aktiveve olatgidta materiale

Arkailme nga shitia e oktiveve afatgjota mot?riale

P a g eso p Er b I erien e i nvesti m eve te ti erd

Arkeilme n ga shitio e i nvesti meve tC tiera

Dividentai te drketuor

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(perdorur n€) aktivitetin e financimit

Arkeilme nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i oksioneverc perdorura si kolaterol

Huo tC arketuard

Pogesd e kostove ft transdksionit q€ lidhen me kredift dhe huarc

Riblerie e aksioneve te vetu

Pogeso e oksioneve te pCrdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pogese e detyri meve te qirase fi nanci ore

lnteres i Poguar
Dividende te Poguor

Mjete mon€tare neto nga/(perdorur nA) aktivitetin e financimit

Rritie/(rEnie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent€ te mieteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent€ tE mjeteve monetare md 1 ianar 2015

Efekti i luhotieve tE kursft ft kembimit rc mieteve monetdre

Mjete monetare dhe ekuivalent€ te mjeteve monetare me 31 dhietor 2015

:k'L.q

20L6

14,695,6 5 8

(4,78d,106)

29,07 2,487

7,042,r8t

3 1,8 83,3 5 5

77,905,57s

(82,795,6601

16,390

$2,779,27Ol,

14,a73,6951
73,493,887

8,520,193

2015

43,720,296

2A,r32,634

43,994,983

(32,679,699\

83,758,2L4

(18,486,030)

(18,485,030)

4,228,863

(1 1s,3 50,6 18)

ILLL,L3L,755l

(46,449,57Ll
qq q/'1 4qR

L?,493,aA7

Shdnimet shoqEruese nga 8 deri nE 18ianE piesd pdrbErdse e kiityre pasqyrove financiare'

Administratori

ieljko Kokolj

Hartuesi

rL,t,iL)'/
t
I

11
L!\



I

ALBANIAN POWER Sh.P.k'

Shdnime mbi pasqyrat financiare pdr vitin 
" 

.by!!ult9 il 9!19!91201t

fte glitho shumot ionE n€ LEK, pErveg kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACTON I PERGJITHSHEM

shoo6ria Albanian Power sh.p.k., themeluar si shoqdri me pdrgjegjesi td kufizuar mE dat6 17 107/2008' me

NUlsKg1g1g013H, ushtron aktivitetin e saj n6 fush€n e vetefinancimit, projektimit, ndertimit, venien ne pune

te Hidrocentralit Martanesh, administrimin dhe mirembajtjen e Hidrocentralit Martanesh dhe transferimin e

tij ne perfundim te kontrates tek Autoriteti Kontraktues. Tregtimi dhe shitja e energjis6 elektrike, me adresE nd

Rruga "D6shmordt e 4 Shkurtit",Sky Tower,kati 10, Tirand'

Kapitali i shoq€risd sipas aktit t€ themelimit ka vler6n prej 10,000 LEK dhe pdrbehet nga kontributi i ortakeve:

- Shoqeria SIGERS45% td kapitalit t€ shoqdris6;

- Shoqeria Hidrowind Albania 55%td kapitalit td shoqdrisE'

Shoq6ria Albanian PowerSh.p.k.ka si p€rfaq6sues6 ligjor Z.|ellko Kokolj dhe Z' Sait Vokshi'

2, BAZAT E PERGATITJES

pasqyrat financiare shoqiiruese jane p6rgatitur n6 p€rputhje me Ligjin Nr.9228, dat6 29'04'2004 "PEr

Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombdtare tE kontabilitetit t6 pdrmir6suara

t6publikuara nga K6shilli Kombetar i Kontabilitetit dhe t6 miratuara nga Ministri i Financave'

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoq6risd6sht6 LEK' 
,.

Deklarata e pErPuthshm€risE

Pasqyrat financiarejan6 pergatitur bazuar n6 standardet Kombdtare td Kontabilitetit (sKK)'

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jand pergatitur
prezantuar nE Lek ShqiPta r "tEK" '

mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jan6 pErgatitur dhe

2.3 PErdorimi ivler€simeve dhe gjykimeve

p€rgatitja e pasqyrave financiare k€rkon q€ drejtuesit te ushtrojnd gjykimin, vler€simin dhe supozimet qE

ndikojnd n6 zbatimin e politikave kontab€l dhe n6 shumat e raportuara t6 aktiveve, detyrimeve, tij ardhurave

dhe shpenzimeve. Rezultati faktik mund tE ndryshoje nga kdto vlerdsime'

Vler6simet dhe gjYkimet

njohura nE periudhEn n€

rishikohen ne menyre t6 vazhdueshme. Rishikimet e vler6simeve kontabEl jan€ t6

te cilEn vlerdsimi €shtd rishikuar si dhe n€ periudhat e ardhshme qd preken.



ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Sh6nime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2016

fte gjitha shumot jonE nE LEK, pErveg kur shprehet ndryshe)

2. BAZAT E PERGATITJES (VAZHDIM)

2.3 P€rdorimi ivler6simeve dhe giykimeve

Ne veganti, informacioni mbi fushat mii td rr!nd6sishme td pasigurisd s€ vlerdsimeve dhe ljyklmeve kritike nd

aplikimin e politikave kontab6l td cilat kand efekt m€ tE rdnd6sishdm nd shumat e njohura nE pasqyrat

financiare, jand p€rshkruar nE shdnimet perkatese te pasqyrave financiare. P€rdorimi i vlerdsimeve kontab6l

6shtd minimal nE k6to pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtesine kontab6l te veprimeve td realizuara

nga Shoqdria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

3.1 Transaksionet nE monedh€ tE huaj

Transaksionet n€ monedhd tE huaj konvertohen nd monedhdn funksionale dhe regjistrohen me kursin e

kdmbimit nd datdn e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare nE monedhd tE huaj nE dat6n e raportimit
konvertohen nd monedh€n funksionale me kursin e kdmbimit nd daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga

kembimi ne zdra monetar66shtd diferenca qd vjen nga kembimi i njE numri td caktuar njdsish td nje monedhd

t€ huaj nd monedhdn funksionale me kurse t6 ndryshme k€mbimi. Td drejtat dhe detyrimet jo-monetare n6

monedhd t€ huaj konvertohen n6 monedhdn funksionale me kursin e kdmbimit te dates s€ kryerjes sd

transaksionit nd6rsa ato qA maten me vlerd te drejt€ rik6mbehen nE monedh€n funksionale me kursin e

k6mbimittd dates kur dshtd pdrcaktuarvlera e drejtd. Diferencat qe rezultojn€ nga kursi i kdmbimit kalojnd nd

pasqyrdn e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare tE aplikueshme nga Banka e Shqipdrisd p6r kdmbimin e LEK-ut me EURO dhe me USD me 31

Dhjetor 2016 dhe 2015 janE si md poshte:

f

EURO (EUR)

USD (USD)

31 Dhjetor 2016

0t135.23

L28.r7

31 Dhjetor 2015

t37.28

r25.79

3.2 lnstrumentatfinanciare

Instrumentat financiare jo-derivative p6rbdhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, llogari td
ark6tueshme, llogari tregtare td pagueshme dhe llogari td tjera td pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vler€n e drejt€ plus gdo kosto transaksioni qd lidhet
me to (per instrumentat jo td mbajtur me vle16 t€ drejt€ ndpErmjet fitim/humbjes), pErveg si9 pErshkruhet mE

posht€. NE vijim td njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sig p€rshkruhet md poshte.

Njd instrument financiar njihet ndse Shoq€ria b6het pal6 n€ kushtet kontraktuale td instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojn€ td drejtat kontraktuale td Shoq€ris€ mbi flukset monetare te aktivit
financiar ose kur Shoqdria transferon aktivin financiar tek njd pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithd

rreziqet dhe perfitimet thelbEsore td aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen

n€ datdn e transaksionit, qeeshte data nE t€ cildn Shoq€ria angazhohet tEbleje apo t6 shes€ aktivin. Detyrimet

financiare gregjistrohen n€se detyrimet kontraktuale t€ Shoqdrisd skadojn6, shfuqizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalent€t e Wre pdrfshijn€ arkdn, llogaritd rrjedh€se dhe depozitat afatshkurtra me

bankat. PEr q6llimin e pasqyrds sE rrjedhds sE paras6, mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre p6rfshijnd

depozita td pakushtdzuara me afat me nji! maturim prej tre muajsh ose mE pak qd nga data e fillimit.

Rakordimi i totalit td mjeteve monetare n€ arkE dhe n€ bankd me mjetet monetard dhe ekuivalent€t e tyre

6shtd paraqitur ne shenimin 4.

\-:--
a7\

..r/ \



ALBANIAN POWER Sh.P.K'

Sh6nime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mlyllur 'mi 3-1 Dhjetor 2016

@kurshprehetndryshe)

3. PoLlrlKAT xoNteeEl (vAzHDlM)

Llogari td arketueshme

L|ogarit6eark6tueshmenjihenfi||imishtmev|er6nedrejt6dhem6pa-smekostottiamQrtizuardukezbritur
humbjen nga zhvleresimi.'erovig.loni p6r zhvleresimin . ilog"iu" t€ arkEtueshme llogaritet kur ka t6 dh6na

obiektive se Shoqdria nuk ao r-e j",e ne gjendje te muteairete gjitha detyrimet' veshtiresitE financiare t€

debitorit, mund6sia qe Jebitori t6 falimentoje o-," 
'io'g'nlziml 

itij financiar dhe vonesat ne pagesa

konsiderohentreguesqelIogaritdeark6tueshm'e-duhettdzhv|er€sohen.Shumaeprovigjonitllogaritetst
diferenc6 midis vler€s *on,r-o-"t (n"ao) t6 aktivit ar'. ulure, aktuale t6 flukseve t6 ardhshme t6 parashikuara te

parasd tei skontuara me normen efektive tE interesit'

Llogari tE Poguesnme

Llogariteepaguesnmeparaqitenmev|erenetyretedrejtEndnjohjenfi||estaredhem6pasmekostotti
amortizuar, duke perdorur metodEn e interesit efektiv'

Vlera e dreitE

Nukkapo|itikat6rendesishmekontabEldheparaqitjet6ap|ikuaranga.shoq6riaq6t€k€rkojn€p€rcaktimine
vler.s s6 drejtd, p6r ,Ki;;.';;; J.tfrimet si ato fi;;;;iare dhe ato jo financiare Atje ku 6shtE e aplikueshme'

informacion shtes. n6 ridhje me supozimet e uera per pdrcaktimin e vler6s sa drejtdeshtE perfshird n6

shcnimet shpjeguese te at iivit apo detyrimit pnrt.ini' Uflo "O*:.: 
eVeresuar e mjeteve monetare dne

ekuivalenteve te tyre, e k€rkesave p6r t,u arketuar dhe e detyrimeve per t'u paguar eshte e ngjashme me

vlerdn e tyre kontab6l pEr shkak td maturimit t6 tyre afatshkurtdr'

T1tjero 
, --r- +A ^-nrrizrrer <inas metodes s€ interesit efektiv, duke

lnstrumenta td tjerd jo-derivative maten me kosto td amortizuar sipas r

zbritur gdo humbje nga zhvlerEsimi'

3.3 Aktive afatgiata materiale 
1'

i. Niohia dhe motio

Aktivet aratsjata materiaremate. T: :"']:-lX:" ;il,'j'd,il:H:'T,l; ::lH.lil,ll;:!jl:j:'"ff;
i?;]r"??;iJ,TilJiJi'J:i:::fi1'n"1.';J'd.;":Hil.;;";;',j..u 

te nuu'e (pjesd t6 rdnd6sishme)t6

aktiveve afatgjata materiale'

Fitimetdhehumbjetnganxjerrjajasht6p6rdorimitendonj626rit6aktiveveafatgjatamateriaIejand
pErcaktuardukekrahasuarteardhuratemarrane.n*j"..j,jashteperdorimitmev|er€nkontabE|(neto)dhe
jan6 pasqyruar neto nd pasqyrEn e t6 ardhurave dhe shpenzlmeve'

i. Kostotviiuese

Kostoja e zdvend6simit t€aktive afatgjata materialeeshte njohur nE vlerdn kontab€l (neto) td pjeses n6 qoft€ se

6sht6 e mundur qe ne te ardhmen te mirat ekonomike ie pe'f'hi" ne ate pjes6 do t'i vijn6 Shoq.ris€ dhe

kostoja mund td matet me besueshmEri. rortoiu-rie'uimeve te p6rditshme t6 aktiveve afatgjata materiale

jand td njohuru ne pt'qyr.en 
"1e 

u'ahu"uu dhe shpenzimeve kur ndodhin'



F' ALBANIAN POWER Sh.P'K.

Sh6nime mbi pasqyrat financiare p€r vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2015

fte gjitho shumat ionE n€ LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.3 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale6sht6 llogaritur duke u mbeshtetur mbi jet6n e dobishme te 9do pjese

t€ njd zdri duke filluar nga dita e parE e muajit qd pason muajin e blerjes'

Metodat e amortizimit, Jetdt e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jand rishikuar

nd datdn e raportimit.

Norma e amortizimitKategoria e aktivit

Pajise zyre dhe informatike

Makineri e Pajisje

Mjete Transporti

Metoda e amortizimit

Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur

25%

20%

20%

3.4 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, td cilat p€rbEhen t€16sisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus

amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga r€nia nd vler6, n€se ka. Amortizimi shpdrndahet duke

oerdorur metoden e amortizimit mbi vleren e mbetur. Norma e amortizimit e pErdorur per aktivet afatgjata jo

materiale eshte 25%. Jeta e dobishme e vleresuar dhe metoda e amortizimit rishikohen n6 fund td Edo

periudhe raportuese vjetore, duke njohur nd periudhat pasuese efektet e ndonjd ndryshimi n€ vlerdsimet

konta b6l.

3.5 Njohja e td ardhurave

Td ardhurat njihen n6 pasqyren e td ardhurave dhe shpenzimeve nei pdrputhje me SKK 8 Te ardhurat. NE rastet

kur rezultati inj€ transaksioni qd p6rfshin ofrimin e shErbimeve mund te matet me besueshm€ri, td ardhurat e

lidhura me ket6 transaksion njihen nd var.6si td faz6s sE pdrfundimit te sherbimit nE fund td periudh€s sd

raportimit. Rezultati inj6 transaksioni mund td matet me besueshmdri kur plotdsohen td gjitha kushtet e

meposhtme:

i. Shuma e t€ ardhurave mund te matet me besueshmdri;

ii. Arketimi i pagesEs nga kryerja e sherbimit 6shtd i mundur;

iii. Volumi i kryerjes sd sh€rbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshm6ri;

iv. Shpenzimet e b6ra p6r sherbimin, si dhe ato qd do te behen p6r p6rfundimin e tij mund te maten

me besueshmeri'

T6 ardhurat gjenerohen nga shErbimet e ofruara klientEve bazuar nd kontrate dhe njihen sipas gmimeve pdr

njdsi p€r cdo kontratd tij realizuar'

3.5 Shpenzime Pdr Personelin

Kontributet pEr sigurime shoqdrore dhe shEndetEsore

Gjate aktivitetit td saj normal, Shoqdria kryen pagesa ne emdr t6 saj dhe t€ punonjdsve t€ saj pdr kontributet e

sigurimet shoq6rore dhe sh6ndetesore nd p€rputhje me legjislacionin nE fuqi. Kostot pdrkatese t6 b6ra n6

emer te Shoq€ris6 njihen nE pasqyren e t6 ardhurave dhe shpenzimeve nd momentin kur ndodhin.



ALBANIAN POWER Sh'P.k.

Shdnime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2016

fte gjitna shumat ion€ nd LEK, perve7 kur shprehet ndryshe)

3, POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 T6 ardhurat dhe shpenzimet financiare

T6 ardhurat financiare p€rbehen nga tE ardhurat nga interesi p6r fondet e investuara n€ dbpozita bankare dhe

nga tE ardhurat nga kursi i k6mbimit.

Shpenzimet financiare p6rbdhen nga shpenzimet e interesit td huave, humbjet nga kurset e kEmbimit, dhe nga

rdnia nE vler€ e aktiveve financiare (nEse ka).

3.8 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi itatimit mbi fitimin pdrfshin tatimin e periudhes icili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e td

ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudh6s €shtd tatimi i pritshem pdr t'u paguar mbi t€ ardhurat e

tatueshme te vitit, duke p6rdorur normat tatimore tE miratuara gjat6 periudh€s. Pdrqindja e tatim fitimit nd

fuqi gjat6 vitit 2oL6 ishte 15% (2OI5: t5%\.

3.9 Krahasueshmdria

Informacioni krahasues paraqitet n6 m6nyr€ t6 vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontab6l tE shoqdris6

dhe duke u bazuar n6 modelin e pasqyrave financiare sipas standardeve Komb6tare t6 Kontabilitetit'



ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Sh€nime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mbyllur md 31 Dhjetor 2015

3.

3.1

a.

(ft gjitha shumat jon€ nE LEK, pErveg kur shprehet ndryshe)

Aktivet

Aktivet Afatshkurtra

Arka dhe Banka

Arka Lek

Banka Lek

6a nKa tur
Banka Usd

TOTALI

b. Td arkEtueshme nga aktiviteti i shfryt6zimit

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

TOTATI

c. TE arkdtueshme td tjera

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Debitore te tje16, kreditorE te tjere (teprica debitore)
Llogari td pi!rkohshme ose nE pritje (teprice debitore)

TOTATI

me 31 dhjetor 2015

7,593
7,682,093

o?n 1 to
377

me 31 dhjetor 2015

32,O98,469

32.098.859

me 31 dhjetor 2016

t,tL7,63L
24,521,,2r3

I
n

me 31 dhjetor 2015

26,637

8,7Lr,244
255,629

377

me 31 dhjetor 2015

39,141,050

me 31 dhjetor 2015

24,89L,453
21,,469,t93

#



ALBANIAN POWER Sh.P.k.

Shdnime mbi financiare p6r vitin e mbyllur Tgqq!19!9391q
fte gjitna shumat ionE nE LEK, pErve7 kur shprehet ndryshe)

3.2 Aktivet Afatgjata

3.2.L Aktivet Afatgjata materiale

r

Kosto

M€ 1 janar 2015

Shtesa

Pakesime

M€ 31 dhietor 2015

Shtes

zhvler€simi vietor

Me 31 dhietor 2015

Zhvlerdsimi vjetor

M€ 31 dhietor 20X5

vlerc e mbetu neto

M€ 31 dhietor 2015

ME 31 dhjetor 2015

Inst. tek., mak.,

paiisle, instr. dhe

vegla pune

859,564

Miete transporti 
Mobilie dhe paiisie 

Pajisie informative Punime ne proces Totali

63A,94r,162 639,800,726

46,501,660 45,501,560

M€ 31 dhietor 2016

Zhvler€simi i akumuluar

ME l ianar 2015
78,628,578 7A,903,L75

274,537

7'J,7
LO6,544,207 L07,O35,750

391,543

28,939.,930

L37 136,108,235

4. Detyrimet

4,1 Detyrimet afatshkurtra

a. Td pagueshme nga aktiviteti i shfryt6zimit

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit LEK

Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrFezimit Euro

TOTALI

b. TE pagueshme

Paga dhe shperblime
Sigurime shoqerore dhe shdndetesore

TOTALI

c. Td pagueshme per detyrimet tatimore

Tatim mbi te ardhurat Personale
Tatim mbi vleren e shtuar

Tatim ne burim per shpenzime interes kredie

Tatim mbi fitimin

TOTALI

ndaj punonjEsve dhe sigurimeve shoqdrore dhe shEndet€sore

me 31 dhjetor 2016

It9,225,796
360,LL7

110.s85.913

me 31 dhietor 2015

7,2AL8L6
r23,208

t.405.o24

me 31 dhjetor 2016

48,440
6,605,442

6.654.242

me 31 dhjetor 2015

L32,561,412
22,849,29r

1s5.410.703

me 31 dhjetor 2015

5,a93,571
87,300

s.9a0.872

me 31 dhjetor 2015

38'724
2,309,O78_

2,76r,6L3

s.109.419



ALBANIAN POWER Sh'P.k.

Shdnime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mlyllur mE 31

(tc gjitha shumot ianE nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

4.2 Detyrime Afatshkrurtra

a. Provizioneafatshkurtra

Provizione KESH sha

4.3 Detyrimet afatgjata

a. Huamarrje nga debitore dhe kreditore te tjere

Ortaket
Huamarrje afatgiata nga Debitore, Kreditore te tjere

b. Td tjera td Pagueshme

Interesa te llogaritur, Janko Zekersnik

TOTALI

shitje e punimeve dhe e sherbimeve

TOTALI

7.2 Shpenzimet

7.2.1 Ldnda e pare dhe materiale td konsumueshme

LEnda e parE dhe materiale te konsumueshme

TOTALI

25!,876.777 323'5L9.677

me 31 dhjetor 2016

me 31 dhjetor 2016

r.3,523,000

240,353,777

me 31 dhietor 2015

63,454,5r7

6t,454.577

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2016

L50,988,347

160,988.347

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

1,s95,668

1.595.558

me 31 dhietor 2015

2r,469,r93

21.469.Lgt

me 31 dhjetor 2015

323,519,677

me 31 dhjetor 2015

_--_-j

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

r77,977,481,

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

2s,436

25.436

5. Kapitali i Pronarit

Kapitali i shoq6risd sipas aktit te themelimit ka vlerEn prej 10,000 LEK Qne perbEhet nga kontributi i ortakeve:

- Shoqeria SIGERS 45 % td kapitalit tE shoqdris€;

- Shoqeria Hidrowind Albania 55 % td kapitalit tE shoq6risd'

6. Td ardhurat dhe shPenzimet

7.1. TE ardhurat

ALBANIAN POWER Sh.P.k.



r Sh6nime mbi pasqyrat financiare p!f!'ti! r mE 31 Dhjetor 2016

Tte qlitho tnr^at ionE nd LEK, pErveg kur shprehet

7.2.2 ShPenzimePersoneli

Paga dhe shPErblime

Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore

TOTALI

7.2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime amortlzlml

TOTALI

7.2.4 Shpenzime te tjera shfrytezimi

Trajtime td P6rgjithshme
Qira
Mirembajtje dhe riparame

shpenzime te tjera per aktivitetin
Konsulence
Dieta
Shpenzime telefoni dhe internet
Shpenzime energji elektrike

Komisione bankare

Taksa dhe Dogana

Taksa vendore
Fee koncesionare

Shpenzime te Panjohura

TOTALI

7. TE ardhura dhe shpenzime financiare

lnteresa te arketueshem dhe t6 ardhura td tjera te ngjashme

TOTALI

lnteresa kredie, Janko Zakersnik

Shpenzime t€ tjera financiare

TOTALI

6,097 'zgj- 6'943'853

Per vitin e mbYllur

me 31 dhjetor 2016

5,354,O24

743,267

Per vitin e mbYllur

me 31 dhjetor 2015

' 6,].59,216

784,637

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2014

Per vitin e mbYllur

me 31 dhjetor 2015

29,O72,447 28,r32,634

29.072'487 28'Lt2'634

Per vitin e mbyllur
me 31 dhietor 2016

7,41-8,352
135A,797

17,660,473
? AA? qR'

229,9s6
LL5,572

232,3r1,
19,038

2,AOO,744

3,922,204
41,53a,776

73.952.9L4

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2016

Per vitin e mbyllur
me 31 dhietor 2016

34,t97,044

450,778

1,3 10,s64
8,299,477

64,72r'OaA-

20,000
277 

'681_

180,086
25,r20_

!,703'605

76.477.oLL

8,997,216 3,738,t37

a.gg7.2r6 l'73a'L37

Per vitin e mbyllur
me 31 dhietor 2015

Per vitin e mbYllur
me 31 dhjetor 2015

18.399,805

?4.647.a2L 18'399'805

i

I

I

I

I

:--

'\



ALBANIAN POWER Sh'P'k'

ShdnimernUi P",q
r shPrehet ndrYshe)

8. Fitim (humbja) e vitit

Fitimi i vitit para tatimit
Shtese: shPenzime te Pazbritshme

Fitimi fiskal i vitit
Fitimi neto i tatueshem

Tatim fitimi me L5% (2015" L'%l

Tatim fitimi i ParaPaguar
r"iii tititi per t'u paguar/(arketuar)

Per vitin e mbYllur

me 31 dhietor 2015

24,6].9'38t
4].,s38,776
66,r5a'157
65,158,157

9,923'724
lL,O4!,354
$,rr7 '630].

Per vitin e mbyllur
me 31 dhietor 2015

5r,736,279
1,703,605

53,439,884
53,439'884

8,015,983

5,254'370
2,76r'6L3

=4--



r ALBANIAN POWER Sh'P'k'

sh€nime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mbyl]y-r-T.g 
'J 

Dhietor 2015

' nPrehet ndrYshe)

9. TRANsAKsloNrr mr pnlEr E LIDHURA

Transaksionet me palet e Iidhura p6rfaq6sojn6 transferim te burimeve, sherbimeve ose detyrimeve nd6rmjet

paldve t6 lidhura, pa konsideruar nelse mbahe" ^ii;r.. 
Nje pale e lidhur eshte nje pald e cila kontrollon' 6sht6 e

kontrolluar nga ose ern,e'ie.,e njdjtin kontrott me, njeslne; ka nj6 interes ne nj€si e cila jep ndikim domethen€s

mbi nj6sin6; ose ka r<ont-roiirii "inr,"n, 
esr,te nie ortat i njesise; eshte nje sip;rmarrje e pdrbashkdt nd td cildn

njesia Esht6 pj"remarrere; ose eshte p;"re 
" .p"lrJnJi, 

r*"ro|. te drejtimit t6 njesisd ose tti shoq6ris6 m6m6

(p€rfshird anetaret " 
nruJtn tE familjes td secilit f rej individeve t€ referuar md sipEr)'

Shoqdria ka transaksione me pal6t e lidhura si me poshte shenuar:

-KthimhuajeortakutteshoqeriseHidrowindAlbanianevleren12'650'000leke'

10. NGJARJE PAS DATES SE BTLANCIT

NukkangjarjepasdatEss€mby||jessdbi|ancitq€k€rkonkorrigjimaposhdnimeshtesdn6pasqyratfinanciare.

11. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

NukkaangazhimedhepasiguriqEkerkojneparaqitjeosekorrigjimn6pasqyratfinanciare'

12. ADMlNlsTRlMl I RREZIKUT FINANCIAR 

"a) Rreziku i normds sE interesit !a i--+r,,h6n+ere financ

Rreziku i normave td interesit Esht6 rreziku i ruhatjeve t6 vlerave te instrumentave financiare si pasole e

ndryshimeve n6 tregun " 
nor..u. t€ interesit an" ,i".r'tu qe maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojn6

nga maturitet* " 
,n,"r"rr"" ,n tiot''rr, ." a",vrir", e pdrdorura pe. r."to aktive' Hapdsira e kohbs pdr te cilen

norma e interesit dshtE e fiksuar pdr nje instrument financiar tregon se nd cfarE niveli ShoqEria eshte e ekspozuar

ndaj rrezikut te normi, s6 interesit. Aktivet arre'a-etyrimet e shoq6ris6 mbajn6 normat e interesit t€ tregur'

Shoq€riakanjEdepozitE,eci|akonsiderohetsinjeaktivq€mbartinteres,nddrsanukkahuaafatshkurtraapo
afatgjata t€ cilat mbartin interes'

b) Rreziku i kredisE

shoq.ria nuk ka noonj6 ekspozim t€ madh ndaj rrezikut t6 kredis€, i ci* mund te ndikoje n6 pozicionin financiar

apo performa"ttt " 
tilton''i'e te Ott" per vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2016

:]."rT:'H::i:':":':rr"ruar n1 
1€nvre_r€ 

ndjeshme ndaj rrezikut te rikuiditetit' Detvrimet rinanciare limitohen

nd llogari tA pagueshme gjatd rrjedhds normale te aktivitetit'



Shoqeria: Albanian Power shPk

NUIS: K81918013H

Aktivet Afatgiata Materiale dhe JoMateriale me vlere fillestare 2016

Gjendje
Nr. Emertimi Sasia

Gjendje
Shtesa Pakesime

otloLl2oL6 3Lltzl2Ot6

t Ndertesa

Z lnvestime ne HEC 685,442,822 685,442,822

3 Makineri, paisje 859,564 272,468 1,072,032

4 Mjete transporti 680,004 680,004

5 Mobilje dhe Orendi.te tjera

TOTALI 686,302,386 892,472 687,194,858

Amortizimi A.A.Materiale dhe A.A.JoMateriale 2016

Nr. Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

otloLl2ot6 3!ltzl2Ot6

1 Ndertesa

2 lnvestime ne HEC 106,644,207 28,939,930 735,584,137

3 Makineri, paisje 391.,543 132,556 524,099

4 Mjete transPorti

5 Mobilje dhe Orendi te tjera
I

TOTALI LO7,O35,75O 29,O72,48C 135,108,23€

Pakesime
Gjendje

Nr. Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa
otloLl2oL6 3LlL2l2Ot5

7 Ndertesa

2 lnvestime ne HEC 578,798,6t5 (28,939,930) 549,858,685

5 Makineri, paisje 468,O21 79,912 547,933

4 Mjete transporti 680,004 680,004

5 Mobilje dhe Orendi te tjera

TOTALI 579,266,636 (28,180,014) 551,086,521

Administratoret

pffivwffiry
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'rtoqeria: Albanian Power shPk

NUIS: K81918013H
Pasqyre Nr. 1

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Numri i
Llogarise

Kodi
Stotistikor

viti 2015 viti 2015

1 Shitjet gjithsej (a + b 1q I
70 11100 160,988,347 L77,977,44t

3 111,01 1.60,988,347 177,977,487.th,,ra noe <hitia e Prodrrktit te vet

b Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 17102

c te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103

d) Te ardhura nga ndertimi dhe shitja e antenave 704,705

2 T6 ardhura nga shitje t€ tjera (a+b+c) 708 ILLO4

Qeraja
708t rLto4].

b) Komisione 7082 rL7042

c) Transport per te tjeret 7083 LLtO43

3
e Prodhimeve nE

proces: 7t 'J.I2OI

Shtesat (+) 7L20tr

Pakesimet (-) tL20L2

72 11300
4

f,

5

Prodhimi per qellimet e vet ndermarr!91q9 igialit3!
nao i cili: Prodhim i aktiveve afatgiata 11301

Td ardhura nga grantet (Subvencione)

Te tiera

73 11400

75 11500

7 T€ ardhura nga shitja e aktiveve afatgiata 77 11600

11800 t6o,988,347 L77,977,481
r) fot"fi i t" 

"ranurave 
l= lI+2+l-3+4+5+6+7+81

Administratoret



Shoqeria: Albanian Power shpk

NUIS: K81918013H
Pasqyre Nr. 2

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Numrt r

Llogorise

KOAt

Stdtistikor viti 2016 viti 2015

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 72LOO t,7LL,240 2s,436

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale td tjera 601 1,2tOt 1,595,558

D) Ndryshimet e gj6ndjeve td Materialeve (+/-) 121,02

c) Mallra td blera 60s/1 1"2103 2s,436

ol Ndryshimet e gj€ndjeve tE Mallrave (+/-) 1,2rO4

Shoenzime per sherbime 604-608 12105

2 Shpenzime per personelil (a+b) 64 12200 6,097,291 5,943,853

a- Pagat e personelit 64L 'J,2201 5,354,O24 6,1,59,21,6

L Shpenzimet pdr sig.shoq€rore dhe shdndetsore 644 1,2202 / +5,ZO I 784,637

3 Amortizimet dhe zhvler6simet 68 12300 29,072,487 28,t32,634

4 ShErbime nga tE tret6 (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 t2400 29,478,783 74,748,886

Sherbimet nga nen-kontraktoret 1.240r

o.l Traitime te pergjithshme ort 12402 'J.,418,352 50,5s8,960

c) Qera t)l-5 L2403 1,358,797 L,3LO,564

o, Mirembajtje dhe riparime 615 1,2404 6,692,77r 8,299,471,

e) Shpenzime pEr Siguracione 616 1,2405

tl Kerkim studime 6rl L2406

c) Sherbime te tjera 618 12407 19,545,s99 14,162,124

h) Personel jashte njesise 621 1.2407 /1.

.) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408

Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

k Transferime. udhetime, dieta 325 1,24L0 20,000

Shoenzime postare dhe telekomunikacioni 526 1.241.t 2r7,681

n) Shpenzime transporti 527 12412

per Blerje ozt ! 1_24721

per shitje 6272 1"24L22

n) Shpenzime per sherbime bankare 628 1,2413 252,5 rf 180,086

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 53 12500 2,879,782 25,L20

Taksa dhe tarifa doganore 632 tz)uL 19,038

b) Akciza 533 L2502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 L2503 2,800,744 25,1,20

o) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 1,2504

ill Iotali i shpenzlrngvs ll=(1+2+3+4+5) 12600 69,179,585 LOg,875,929

lnformat€: viti 2016 viti 2015

L Numri mesatar i te Punesuarve 14000 6 5

2 lnvestimet 15000 892,471

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 892,471

nga te cilat: osete te reia 150011 892,471,

Pakesimi i aseteve fikse 15002

ngo te cilat shitja e oseteve ekzistuese t5002r

Administratoret
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r Shoqeria: Albanian Power shpk

NUIS: K81918013H
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Nr.

Aktiviteti Te ardhurat nsa aktiviteti
1 Tregti Shitje Antena

Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tresti materiale ndertimi
A Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Shitie Enereii elektrike 160,988,347

Totali i te ardhurave nsa trestia 160,988,347

J Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera
tl Totali ite ardhurave nga ndertimi

t2 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

r5 Prodhim Fason te cdo lloii
t4 Prodhim Prodh m materiale ndertimi
af Prodhim Prod h m ushqimore
IO Prodhim Prodh m pije alkolike, etj

1l Prodhim Prod h me energjl

18 Prodhim Prodh m hidrokarbure,

19 Prodhim Prodh m i aktiveve te veta (HEC)

ill Totali ite ardhurave nga prodhimi
)n Transport Transport mallrash

21 Transport TransDort malli nderkombetare

22 fransport TransDort udhetaresh

23 Transport Transoort udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
Sherbimi Sherbime financiare

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime miekesore

27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

5U Sherbimi Veprimtari televizive(Sherbim Reklamash)

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndrvshme

33 Sherbimi Profesione te lira
5q Sherbimi Qera

v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (l+ll+lll+lV+V) 160,988,347

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me oaee nea 30.001 der ne bb.5uu teKe 2

Me page nea 66.501 deri ne 97.030 leke 2

Me page me te larte se 97,030 leke 2

Totali 6
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TiranE mE 31.03.2017

Shoqeria:

NUIS:

Albanian Power shpk

K81918013H

DEKLARATE

Deklarojme se shoq€ria Albanian Power sh.p.k., me NUIS Kg1g1g013H dhe administratore z.

Zeljko Kokolj dhe Z. sait vokshi, ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2016 konform
Standardeve Komb€tare t€ Kontabilitetit (SKK) te p€rmiresuara.

Hartuesi i pasqyrave financiare 6sht6 Dhimitra Peri, Kontab€l i Miratuar me NUls L5222g0ogF.

Albanian Power Sh.p.k.
AdministratorE

l1tiko

LLt-)
z

LCt-{
-t

t

*"Y.',j

[6

,i sts"!E&{3 H
"iA- ALBAhtla-


